

# K. Schou Andersen Holding ApS

Gestenvvej 22  
6600 Vejen

CVR-nr. 28 84 06 59

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

15. maj 2018

dirigent



## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning  | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet | 3  |
| Ledelsesberetning  | 5  |
| Virksomhedsoplysninger   | 5  |
| Beretning  | 6  |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december                                     | 7  |
| Resultatopgørelse  | 7  |
| Balance  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse   | 9  |
| Noter  | 10 |

**K. Schou Andersen Holding ApS**  
Årsrapport 2017  
CVR-nr. 28 84 06 59

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

K. Schou Andersen Holding ApS  
Gestenvvej 22  
6600 Vejen

|                   |                          |
|-------------------|--------------------------|
| Telefon:          | 75 36 03 44              |
| CVR-nr:           | 28 84 06 59              |
| Stiftet:          | 9. juni 2005             |
| Hjemstedskommune: | Vejen                    |
| Regnskabsåret:    | 1. januar – 31. december |

### Direktion

Kennet Schou Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2018 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer kapitalandele i Schou Andersen Møbelfabrik A/S, der fabrikere og markedsfører møbler mv., som afsættes til det danske marked og eksportmarkedet. Herudover investerer selskabet tillige i værdipapirer.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 259 tkr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

|   | Note | 2017           | 2016            |
|---|------|----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | <u>-7.745</u>  | <u>-6.142</u>   |
| <b>Resultat af primær drift</b>                       |      | <u>-7.745</u>  | <u>-6.142</u>   |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder |      | 250.000        | 250.000         |
| Andre finansielle indtægter                           |      | 20.605         | 26.021          |
| Øvrige finansielle omkostninger                       |      | <u>-952</u>    | <u>-448.535</u> |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | 261.908        | -178.656        |
| Skat af årets resultat                                | 2    | <u>-2.639</u>  | <u>-15.591</u>  |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <u>259.269</u> | <u>-194.247</u> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                |                 |
| Overført resultat                                     |      | <u>259.269</u> | <u>-194.247</u> |



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

|  | Note | 2017      | 2016      |
|--|------|-----------|-----------|
| <b>AKTIVER</b>                           |      |           |           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      |           |           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | 3    |           |           |
| Kapitalandele i associerede virksomheder |      | 500.000   | 500.000   |
|  |      | 500.000   | 500.000   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |      | 500.000   | 500.000   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      |           |           |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      |           |           |
| Selskabsskat                             |      | 6.621     | 6.163     |
|  |      | 6.621     | 6.163     |
| <b>Værdipapirer</b>                      |      | 2.236.949 | 1.964.859 |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | 0         | 766       |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |      | 2.243.570 | 1.971.788 |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                     |      | 2.743.570 | 2.471.788 |
| <b>PASSIVER</b>                          |      |           |           |
| <b>Egenkapital</b>                       |      |           |           |
| Virksomhedskapital                       |      | 125.000   | 125.000   |
| Overført resultat                        |      | 2.602.306 | 2.343.037 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 |      | 2.727.306 | 2.468.037 |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      |           |           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      |           |           |
| Banker, kortfristet gæld                 |      | 12.514    | 0         |
| Anden gæld                               |      | 3.750     | 3.751     |
|  |      | 16.264    | 3.751     |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | 16.264    | 3.751     |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                    |      | 2.743.570 | 2.471.788 |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

|                                      | <u>Virksom-<br/>hedskapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017           | 125.000                         | 2.343.037                    | 2.468.037        |
| Overført via resultatdisponering     | <u>0</u>                        | <u>259.269</u>               | <u>259.269</u>   |
| <b>Egenkapital 31. december 2017</b> | <u>125.000</u>                  | <u>2.602.306</u>             | <u>2.727.306</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K. Schou Andersen Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der indregnes under omsætningsaktiver, består af hhv. børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs og unoterede kapitalandelene der måles til kostpris.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### 2 Skat af årets resultat

|  | <u>2017</u>  | <u>2016</u>   |
|--|--------------|---------------|
| Årets aktuelle skat                        | 2.627        | 15.387        |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | <u>12</u>    | <u>204</u>    |
|  | <u>2.639</u> | <u>15.591</u> |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

| Navn                           | Hjemsted | Stemme- og<br>ejerandel |
|--------------------------------|----------|-------------------------|
| Associerede virksomheder:      |          |                         |
| Schou Andersen Møbelfabrik A/S | Vejen    | 50%                     |

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garantier overfor Danske Bank på 487.500 kr.

Selskabet har givet tilsagn om tegning af i alt 2.605.715 kr. (350.000 EUR) andele i Merchant Equity Large Cap VIII A/S. Pr. 31. december 2017 udgør den resterende del af ikke indbetalt tilsagn i alt 2.345.144 kr. (315.000 EUR).